

سرمربی برزیلی به جدایی نزدیک شد؛ پرسپولیس به دنبال جانشین احتمالی

# رونمایی از لیست خرید سرخپوشان



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

باشگاه پرسپولیس تقریباً ۱۰ روز پیش بود که مذاکراتش با اوسمار را به طور جدی تر دنبال کرد تا در فاصله سه هفته مانده به اتمام لیگ قرارداد این مربی برزیلی را برای دو فصل تمدید کند. یکی از دلایلی که باعث شد مدیریت باشگاه پرسپولیس تصمیم بگیرد قرارداد اوسمار را قبل از اتمام فصل تمدید کند این بود که آنها این پیش بینی را می کردند در صورت قهرمانی احتمالی تیم شان قطعاً دستمزدی که اوسمار و ایجنتش طلب می کردند خیلی بیشتر از مبلغی است که آنها در این مقطع خواهانش بودند، از این رو قرارداد اوسمار با همکاری باشگاه پرسپولیس و ایجنتش خیلی زود تنظیم شد و هر دو طرف بابت رقم و مدت قرارداد نیز به توافق نهایی هم رسیدند اما به یکباره اوسمار از امضای نهایی صرف نظر کرد. اتفاقی که «فرهیختگان» اواسط هفته گذشته به آن پرداخت و اشاره داشتیم به اینکه اوسمار به خاطر عدم تمایل خانواده اش برای زندگی در ایران از سوی آنها تحت فشار است که به پیشنهادهای رسیده از سوی کشورهای حاشیه خلیج فارس و برزیل پاسخ مثبت دهد. اگرچه در این میان باشگاه پرسپولیس از طریق چند رسانه تلاش زیادی کرد این خبر را تکذیب کند و اصرار داشت هیچ مشکلی برای امضای نهایی وجود ندارد تا اینکه اوسمار در نشست خبری قبل از بازی پرسپولیس با استقلال خوزستان تاکید کرد بعد از اتمام لیگ درمورد تمدید قراردادش با ایجنت رسمی او در برزیل با استفاده از نتایج خوبی که

## احتمال رفتن اوسمار بیشتر از ماندنش است

اوسمار علاقه زیادی دارد تا با پرسپولیس ادامه داده و با این تیم در رقابت های لیگ نخیکنان آسیا شرکت کند. او حتی همه برنامه های خود را برای حضور پر قدرت تیمش در این مسابقات طراحی کرده و لیست خرید تیمش را هم مشخص کرده است. اما در شرایطی قرار گرفته که برای ماندن در پرسپولیس باید خانواده اش را راضی به حضور در ایران کند. در همین راستا هم ایجنت رسمی او در برزیل با استفاده از نتایج خوبی که

اوج بی سلیقگی در برنامه ریزی مسابقات باشگاهی فوتبال ایران



این مربی با پرسپولیس کسب کرد توانسته برای او از کشورهای حاشیه خلیج فارس و همچنین برزیل پیشنهاد بیاورد. این ایجنت به باشگاه پرسپولیس اطلاع داده که احتمال ماندن اوسمار بیشتر از ماندنش در ایران است و اگر نگران این هستند که زمان را از دست بدهند به دنبال جانشین برای او باشند. اگرچه مدیریت باشگاه پرسپولیس مدام اصرار دارد که در مصاحبه هایش اعلام کند که با اوسمار برای ادامه کار به توافق رسیده اند.

## پرسپولیس بابت قهرمانی متضرر می شود؟

اگرچه باشگاه پرسپولیس با ایجنت داخلی اوسمار برای تمدید قرارداد این مربی به توافقات لازم دست یافته اند اما اگر اوسمار بخواهد در پایان فصل درمورد ماندن یا رفتنش تصمیم نهایی را بگیرد احتمال هرگونه تغییر در توافقات وجود دارد. از این جهت که اگر در آن مقطع پرسپولیس قهرمان لیگ شود آن وقت اوسمار و ایجنت برزیلی اش رقم درخواستی خود را بالا خواهند برد. مخصوصاً اینکه او با پیشنهادهایی مواجه شده و در صورت قهرمانی در لیگ نیز ممکن است پیشنهادهای جدیدی مجدداً به این مربی برسد. هرچند نزدیکان او اعتقاد دارند که اوسمار اصلاًهل بازارگرمی نیست و در شرایط فعلی فقط به خاطر خانواده اش حاضر نشده قرارداد جدیدی با پرسپولیس امضا کند و درصورت جدایی احتمالی هم برخلاف میل باطنی اش تصمیم گرفته است.

## چند ستاره ملی پوش در لیست اوسمار

اما جالب است بدانید که اوسمار در نظر دارد پرسپولیس را برای فصل آینده طوری ببندد که یکی از مدعیان قهرمانی لیگ نخیکنان آسیا باشد. او در خودش و تیمش این توانایی را می بیند که برای فینالیست شدن در این مسابقات بجنگند. در همین زمینه باخبر شدیم در لیستی که اوسمار برای تقویت تیمش در نظر دارد چند ستاره ملی پوش دیده می شود. نفراتی مثل؛ رامین رضاییان، شهریار مغانلو، رضا اسدی، مهدی قائدی، علیرضا جهانبخش و همچنین یونس اکبرپور و مهدی لیموچی دو بازیکن آلومینیوم اراک که در بازی در پرسپولیس نمایش خوبی داشته و توجه اوسمار را به خود جلب کردند. از آنجا که جذب بازیکن خارجی باکیفیت برای باشگاه پرسپولیس سخت است، اوسمار این لیست داخلی

اینکه گاهی به دلیل فشردگی مسابقات و حضور در لیگ های مختلف بین المللی با اتفاقات غیرقابل پیش بینی، یک یا دو بازی به تعویق بیفتد قابل درک است حتی نمی توان به تغییر برخی برنامه بازی ها در طول فصل ایراد گرفت اما در شرایطی که تمام بازی ها در طول هفته پراکنده شده و مثل لیگ ایران ۶۲ درصد از مسابقات را دربر بگیرد می توان آن لیگ را فرسایشی در نظر گرفت و البته مصدومانی که روی دست تیم ها می مانند نیز حاصل همین بی برنامه گی است. ضمن اینکه قرار است دو هفته باقی مانده بیست ونهم و سی ام به ترتیب در روزهای سه شنبه ۸ خرداد و شنبه ۱۲ خرداد برگزار شوند.

## لیگ یک فاجعه بارتر است

در لیگ ایران به جای بررسی تقویم مسابقات بین المللی و برنامه ریزی برای مسابقات داخلی آسان ترین راه، تعطیلی بازی یا به تعویق انداختن آن است که خود باعث بی اطمیناری لیگ می شود. درحالی که دیگر کشورها نیز درگیر مسابقات ملی و باشگاهی در سطح بین المللی هستند اما فقط این لیگ ایران است که به محض به میان آمدن بازی ملی یا باشگاهی در لیگ قهرمانان به جای برنامه ریزی صحیح و گنجاندن مسابقات تیم ها در یک برنامه مدون، او را برگزار می سازد. سر باز زده یا آن را به هفته های بعد موکول می کنند. این بلاتکلیفی و سرگردانی فقط مختص باشگاه ها نیست و تماشاگران را نیز دچار سردرگمی کرده است. بدون شک دلیل مسئولان برگزاری مسابقات حضور ملی پوشان در تیم ها یا شرکت تیم ها در رقابت های باشگاهی آسیا نیست؛ چراکه ما با همین ضعف برنامه ریزی در لیگ یک یا همان لیگ آزادگان نیز روبه رو هستیم. تیم های حاضر در این مسابقات نه بازیکن ملی دارند نه درگیر رقابت های آسیایی هستند، از این رو وقتی چنین معضلی در این لیگ نیز وجود دارد و به وضوح می توان نتیجه گرفت برنامه ریزی در سازمان لیگ خیلی محلی از اعراب ندارد و مسئولان هر زمان که دل شان بخواهد لیگ و مسابقات را بدون توجه به اصول حرفه ای برگزار می کنند.

در لیگ آزادگان درحالی که تاکنون ۲۷۹ بازی برگزار شده فقط ۲۹ بازی در روز جمعه و در مجموع ۶۲ بازی در پایان هفته برگزار شده است، یعنی فقط بیش از ۱۰ درصد بازی ها در روز جمعه بوده و حدود ۲۲ درصد بازی ها در پایان هفته برگزار شده و جای تاسف دارد که بگوییم نزدیک به ۷۸ درصد از مسابقات لیگ یک در روزهای وسط هفته برگزار شده است. بد نیست بدانید که روز چهارشنبه بیشترین سهم را در برگزاری مسابقات لیگ یک داشته و ۶۳ درصد مسابقه ها که چیزی معادل ۲۲،۵ درصد از مسابقات است، در روز چهارشنبه برگزار شده و بیشترین سهم را به خود اختصاص داده است. به این ترتیب از ۲۷۹ مسابقه که تاکنون در لیگ یک برگزار شده، ۲۱۷ مسابقه در روزهای میانه هفته برگزار شده است.

در لیگ یک، هفته هشتم اولین هفته بود که در روز جمعه و آخر هفته برگزار شد و هرچند تلاش کردند کم کم بازی ها را به روزهای پایانی هفته بکشانند اما باز هم در برنامه ریزی موفق نبودند و در ۱۹ هفته از ۳۱ هفته ای که تاکنون برگزار شده حتی یک بازی هم در پایان هفته انجام نشده. سه هفته دیگر از رقابت های لیگ یک باقی مانده که هفته سی و دوم پنجشنبه برگزار می شود و هفته سی و سوم و سی و چهارم نیز به وسط هفته موکول شده و در روزهای چهارشنبه و سه شنبه برگزار می شود. آمار دو لیگ برتر و لیگ یک نشان می دهد هیچ اراده ای برای منظم برگزار کردن رقابت های فوتبال در سازمان لیگ وجود ندارد و حالا با اتفاقاتی هم که افتاده و استغفای سهیل مهدی، آشفته گی بیش از قبل به چشم می آید.

طور دقیق ۸۸ بازی را دربر می گیرد. از ابتدای فصل تاکنون که هفته بیست وهشتم را پشت سر گذاشتیم، ۲۲۴ رقابت بین تیم های لیگ برتری برگزار شده که فقط ۴۴ بازی در روز جمعه و ۴۰ بازی در روز پنجشنبه برگزار شده است. سایر بازی ها در روزهای وسط هفته برگزار شده که به طور میانگین ۳۷ درصد کل بازی ها در روزهای آخر هفته بوده و فقط ۱۹،۵ درصد از بازی ها در روز جمعه برگزار شده که آمار بسیار ضعیف و تاسف برانگیز در مقایسه با لیگ های معتبر و حتی نیمه معتبر دنیاست. شاید عجیب باشد اما مسئولان برگزاری مسابقات لیگ برتر با برگزاری ۲۷ مسابقه در روز شنبه تقریباً ۱۲ درصد از بازی های لیگ جاری را در اولین روز هفته برگزار کردند و طبیعتاً استقبال از مسابقات در چنین روزی بسیار کم است. فارغ از اینکه اغلب ساعت مسابقات متناسب با حضور تماشاگران نبود و اعتراض مربیان و باشگاه ها را به همراه داشت، برگزاری ۶۲،۵ درصد از مسابقات لیگ برتر در روزهای وسط هفته جای سوال دارد. البته از این بدتر هم می توانست اتفاق بیفتد که اتفاق افتاد. به عنوان مثال در هفته ششم، ۸ مسابقه در ۵ روز متفاوت برگزار شد. یک بازی در روز سه شنبه، ۲ بازی در روز پنجشنبه، ۲ بازی در روز جمعه، ۲ بازی در روز شنبه و یک بازی چند ماه بعد برگزار شد. در هفته پانزده نیز شاهد بی برنامه گی مطلق بودیم و مسابقات در روزهای شنبه، یکشنبه، دوشنبه و چهارشنبه برگزار شد که اوج بی سلیقگی و بی برنامه گی در سازمان لیگ را نشان می دهند.



## مربی خارجی یا گزینه داخلی؟

مدیریت باشگاه پرسپولیس اگرچه در مواجهه با رسانه ها تاکید بر ماندن اوسمار در تیم شان می کنند اما احتمال خداحافظی اوسمار در پایان فصل را هم از تیم شان می دهند. هرچند برخی از مسئولان این باشگاه اعتقاد دارند اوسمار و ایجنتش به دنبال بازارگرمی هستند و همه چیز را به آخر فصل سپرده اند که اگر تیم قهرمان شد رقم درخواستی شان را تا حد زیادی بالا ببرند. در همین راستا طبیعی است که درویش به گزینه های دیگری هم برای هدایت سرخپوشان فکر کند. قطعاً یکی از خواسته های مهم هواداران پرسپولیس این است که فصل آینده این تیم حضوری پر قدرت در لیگ نخیکنان آسیا داشته باشد و در چنین شرایطی علی دایی که یکی از نفرتا مدنظر مدیریت باشگاه بوده، به خاطر چند سال دوری از فوتبال نمی تواند گزینه دلخواه آنها باشد. در چنین مواقعی هواداران پرسپولیس همواره اعتقادشان مربی نامدار و بزرگ خارجی برای هدایت تیم محبوب شان است و طبیعتاً حامی مالی این باشگاه هم سعی می کند طبق خواسته طرفدارانش عمل کند. در هر صورت باید تا پایان فصل صبر کرد و دید که تکلیف اوسمار با پرسپولیس به کجا خواهد کشید. هرچند مدیریت این باشگاه از همین الان باید به فکر این باشد که اگر پاسخ اوسمار منفی بود حداقل گزینه های بعدی را انتخاب کرده باشد.

## اختیار کوتاه

مدافع تاجیکستانی دوست دارد بماند اما...

## وحدت در سیرجان یا اصفهان

مدافع راست تاجیکستانی پرسپولیس با وجود اینکه در دوفصل ونیم حضورش در این باشگاه نتوانست جایگاه ثابتی برای خود پیدا کند اما به واسطه چند پنسنته بودنش نقش آچار فرانسه را برای گل محمدی و بعد از آن اوسمار ویرا داشته است. با این حال باشگاه پرسپولیس تا الان تمایلی برای تمدید قرارداد با او نشان نداده و از این رو مدیر برنامه های او به دنبال این است تا بایک قرارداد خوب این بازیکن را به یکی از تیم های صنعتی ببرد. البته در چند روز اخیر گفته شده که وحدت تمایل دارد به استقلال تاجیکستان برگردد اما باخبر شدیم که ایجنت وحدت او را در جریان پیشنهادهای مالی خویش از دو تیم صنعتی قرار داده است. در این بین تیم های سپاهان و گل گهر در زستان هم برای جذب وحدت ابراز تمایل کردند اما تمایل داشت در پرسپولیس بماند. در شرایط فعلی هم گزینه اول او پرسپولیس است به شرطی که این باشگاه تمایلی برای تمدید قراردادش نداشته باشد. اما در تابستان اگر وحدت قرار باشد در ایران بماند مقصد او یکی از دو تیم گل گهر یا سپاهان خواهد بود.

## پس از جدایی از برنتفورد

## بازگشت قدوس به سوئد؟

سایت «Fotboll Direkt» سوئد نوشت؛ «باشگاه مالمو در تابستان سال ۲۰۲۳ برای جذب سامان قدوس اقدام کرد، اما این بازیکن ایرانی در نهایت تصمیم گرفت با باشگاه برنتفورد قرارداد امضا کند. قرارداد قدوس با باشگاه انگلیسی به پایان رسیده و او برنتفورد جدا شده است. باشگاه مالمو اخباری برای جذب قدوس اقدام و دانیل آندرسون، مدیر ورزشی این باشگاه نیز این خبر را تأیید کرده است. آندرسون درباره اقدام باشگاه مالمو برای خرید هافبک ۳۰ ساله تیم ملی ایران گفت: «همان طور که قبلاً گفتیم، قدوس بازیکنی است که دنبال کردن او همیشه جذاب است. سامان بازیکن باحالی به شمار می رود. تمامی برقرار شده؛ نه چیزی بیشتر». سامان قدوس در فصل ۲۴-۲۰۲۳ در مجموع ۷۵۶ دقیقه برای برنتفورد به میدان رفت و یک بار موفق به گلزنی شد. گل قدوس به برنلی در جمع نازده های بهترین گل فصل گذشته لیگ برتر انگلیس قرار گرفت. مالمو با یکس ۲۵ امتیاز، در پایان هفته دهم لیگ برتر سوئد در صدر جدول این رقابت ها ایستاده است.» قدوس در این فصل یکی از زیربنایی ترین گل های فصل لیگ برتر انگلیس را نیز به ثمر رساند اما با توجه به اینکه در بیشتر دربارهای تیمش نیمکت نشین بود این باشگاه تمایلی به تمدید قراردادش نشان نداد تا او به عنوان بازیکن آزاد از این تیم انگلیسی جدا شود.

## گولسیانی برای وپوورا احتیاط کرد؟

## حسن در آخرین لحظه فیکس شد

پرسپولیس روز گذشته در فاصله چند ساعت مانده به بازی مجبور شد تغییری را در ترکیب اصلی خود ایجاد کند. ابتدا قرار بود عبدالکریم حسن به دلیل سفر به قطر و غیبت دو روزه در تمرینات تیمش در ترکیب اصلی نباشد اما بعد از اینکه کادر پزشکی بعد از معاینه زانوی گولسیانی به او اوسمار اعلام کرد او بازی نکند بهتر است، این مربی برزیلی حسن را به ترکیب اصلی برگرداند و فرجی را نیز جایگزین گولسیانی در دفاع میانی کرد. در مورد مدافع گرجستانی سرخپوشان گفتنی است که او روز چهارشنبه زانوش احساس درد می کند و کادر پزشکی تیمش را در جریان آن قرار می دهد. در همین راستا نیز گولسیانی برای احتیاط بیشتر و بعد از مشورت با پزشک تیم تصمیم می گیرد در بازی روز گذشته به میدان نرود. به هر شکل او انگیزه بالایی برای حضور در وپوورا ۲۰۲۴ دارد و در شرایط فعلی ترجیح می دهد با احتیاط بیشتر این رقابت ها را از دست ندهد. به هر حال پرسپولیس دو بازی حساس دیگر در هفته آینده پیش رو دارد و احتمال اینکه گولسیانی در این دو بازی هم به میدان نرود وجود دارد.



نیلوفر مرذهی خبرنگار

از ابتدای فصل جاری و حتی در فصول گذشته همواره شاهد بی نظمی در برگزاری مسابقات بودیم و این معضل نه تنها بر عملکرد تیم ها تأثیر گذاشته، بلکه باعث کاهش تعداد تماشاگران در بسیاری از بازی ها و در نهایت فشردگی مسابقات و پایین آمدن کیفیت بوده است. نتیجه تمام این بی برنامه گی ها، مصدومیت ها و بی کیفیت شدن لیگ در اثر فرسایشی بودن آن است. درحالی که در اغلب کشورهای دنیا خصوصاً لیگ های معتبر اروپایی برگزاری مسابقات در تعطیلات پایان هفته و استفاده بهینه تماشاگران از این بازی هاست اما در لیگ ما هر زمان که صلاح بدانند مسابقات را برگزار می کنند و هیچ نظم، هدف و برنامه ریزی مشخصی در این راستا وجود ندارد. ممکن است گاهی حتی لیگ های معتبر از جمله لیگ برتر جزیره به دلیل فشردگی مسابقات با عقب افتادگی برخی از بازی ها، یک دور از مسابقات خود را طی روزهای سه شنبه یا چهارشنبه برگزار کنند اما همیشه این پیش زمینه برای علاقه مندان به فوتبال وجود دارد که بازی ها در روزهای آخر هفته این کشورها یعنی شنبه و یکشنبه برگزار می شود، از این رو استقبال بهتری از مسابقات شده و شاهد حضور پرشور تماشاگران در بازی های مورد علاقه شان، مخصوصاً بازی های مهم هستیم.

لیگ عربستان نیز اخیراً با الگوبرداری از معتبرترین لیگ های دنیا به همین سمت پیش می رود. در فصل جاری شاهد آن بودیم که رقبای آسیایی تیم های لیگ برتری ما، درحالی که در ابتدای هفته در لیگ خود بازی برگزار کرده بودند، سه شنبه یا چهارشنبه به مصاف تیم ایرانی یا دیگری آسیایی خود رفتند و در عین حال از برنامه مسابقات باشگاهی کشور خود نیز عقب نبودند. فشردگی مسابقات به این شکل با برنامه از پیش تعیین شده و هدف مشخص نه تنها روی کیفیت کار بازیکنان شان تأثیر نگذاشته بود بلکه نتایج بهتر از تیم های ایرانی گرفتند. این درحالی است که تماشاگر ایرانی اصلاً حتی نمی داند بازی دو هفته بعد تیمش در چه تاریخی برگزار می شود و حتی برای تهیه بلیت نیز باید چند ساعت پیش از همان بازی اقدام کند. این معضل مخصوصاً برای تماشاگرانی که از دیگر شهرها برای حضور در ورزشگاه اقدام می کنند مشکل ساز است. از این رو اغلب شاهد حضور کم رنگ تماشاگران تیم های مهمان مخصوصاً برای حضور در ورزشگاه های میزبان هستیم که این خود از شور و نشاط و هیجان تماشاگران جو هیجان انگیز ورزشگاه می کاهد.

## برگزاری ۳۷ درصدی بازی های لیگ برتر در آخر هفته

از ابتدای فصل جاری طی ۲۸ هفته ای که از رقابت های لیگ برتر سپری شده، هفته بیست و سوم و بیست وهشتم بود که بازی ها به طور همزمان در یک روز تعطیل برگزار شد و جالب است بدانید هفته ششم اولین هفته ای بود که لیگ برتری ها برای اولین بار در طول فصل جاری در روز جمعه دو بازی برگزار کردند و تا این هفته هیچ بازی در روز جمعه برگزار نشده بود. تاسف بارتر اینکه در نیم فصل دوم بازی های بسیاری در روزهای وسط هفته برگزار شد و هیچ مسابقه ای از این هفته ها در روزهای آخر هفته نبوده است. در هفته چهارم، سیزدهم، چهاردهم، پانزدهم، هجدهم، بیستم، بیست و یکم، بیست دوم، بیست و پنجم، بیست وششم و بیست وهفتم همه بازی ها در وسط هفته بوده که به